
Krystyna Juszyńska, prof. dr hab. w dys-
cyplinie teoria muzyki. Absolwentka Pań- 
stwowej Wyższej Szkoły Muzycznej w Ło-
dzi (1977), stopień doktora uzyskała w Aka- 
demii Muzycznej w Warszawie (1987), a ha- 
bilitację w Akademii Muzycznej w Krako-
wie (1999). W 2015 roku otrzymała tytuł 
profesora sztuk muzycznych. Związana za- 
wodowo z Akademią Muzyczną w Łodzi 
(1977–2014) oraz Uniwersytetem Łódzkim 
(1989–2003) i Uniwersytetem Muzycznym 
Fryderyka Chopina (od 2012).

Autorka dwóch książek, około stu artykułów naukowych z zakresu teo-
rii muzyki, muzyki fortepianowej i pianistyki polskiej, redaktorka kil- 
kunastu monografii. Inicjatorka i redaktorka dwóch serii wydawni-
czych: Kultura muzyczna Łodzi i Twórcy życia muzycznego Łodzi. Badania 
prowadziła w Stanach Zjednoczonych, Paryżu, Petersburgu, Berlinie, 
Lwowie i Wilnie. Stypendystka Towarzystwa im. Fryderyka Chopina 
w Warszawie (1976), uhonorowana licznymi medalami i nagrodami.

❧

Ponad sześćdziesiąt lat od śmierci Józefa Hofmanna czekaliśmy na peł-
ną monografię poświęconą jego życiu i dokonaniom: […] od dzieciństwa 
i  pierwszych występów „cudownego dziecka” […] przez wielką karie-
rę genialnego pianisty w Europie, Cesarstwie Rosyjskim (dziewięć po-
dróży w latach 1895–1913) i Stanach Zjednoczonych (do 1946 roku) aż 
po pracę pedagogiczną w Curtis Institute of Music w Filadelfii (1924– 

–1938), Złoty jubileusz (1937/1938), a w międzyczasie tournée europejskie, 
pobyty w Polsce (1934, 1935) i ostatnie koncerty w ojczyźnie (1938). […] 
Dzięki tej wielkiej monografii pamięć o Józefie Hofmannie odżyje.

prof. dr hab. IRENA PONIATOWSKA

Książka Krystyny Juszyńskiej o Józefie Hofmannie […] to bardzo cenna 
pozycja poświęcona wielkiemu polskiemu artyście. […] Szacunek wzbu-
dza olbrzymia ilość informacji zebranych przez autorkę […]. Książka 
wypełnia niszę dotąd uniemożliwiającą postawienie tego wielkiego 
pianisty na piedestale, na który niewątpliwie zasłużył, i przez którą je-
go osoba powoli zaczęła się zatracać w niepamięci osób niezwiązanych 
profesjonalnie z pianistyką.

prof. GRZEGORZ KURZYŃSKI
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